
Bagsidetekst, Kommunismen før og nu  
 
KOMMUNISMEN – FØR OG NU tager udgangspunkt i de tanker om et ideal-samfund 
baseret på lighed, fællesskab og retfærdighed, som mennesker har gjort sig gennem 
tiden.  
 
Bogen beskriver virkeliggørelsen af de russiske bolsjevikkers utopi med udgangspunkt 
i Karl Marx’ ideologi. Den realiserede kommunisme, den omfattende terror og de 
forfærdelige menneskelige og kulturelle omkostninger beskrives. Kommunismen 
behandles fra 1917 og frem til dens sammenbrud i Rusland og Østeuropa.  
 
Kommunismen i Danmark omtales særskilt. – Kommunismen viste sig at være en 
blindgyde. 
 
Bagsidetekst, Nordkorea 
 
Løjtnant i den nordkoreanske hær, Kim Hwang Il, var godt forberedt, da han i 
marts 2002 modtog en gruppe vestlige og asiatiske udenrigs-reportere. ”USA 
har ingen idé om vores militære slagkraft. Hvis de fremprovokerer en krig, vil 
vores hær tilføje dem et alvorligt nederlag. Vi vil udslette USA fra Jordens 
overflade,” lød det fra løjtnanten.  
 
Retorikken var krigerisk, men slet ikke usædvanlig. Sådan lyder det, når 
Nordkorea truer med kerne-våben.  
 
På et tidspunkt i menneskehedens historie, hvor terrorister forsøger at skaffe 
sig det mest frygt-indgydende våben, verden til dato har set, er den fallerede 
og kyniske nordkoreanske stat et problem, det er umuligt at vende ryggen. 
 
Reklametekst, Terrorkrigen 

Bogen belyser krisen, der er opstået med den internationale terrorisme, krigen i Irak 
og den nye anspændte situation, som terrorismen har udløst også i Europa med 
bomberne i Madrid i marts 2004  

”Vi var alle med på det tog” lød det ud over Spaniens gader og torve efter det store 
terrorangreb i Madrid i foråret 2004. I den største folkelige demonstration siden 
Berlin-murens fald i 1989 gik 12 millioner spaniere den 12. marts 2004 i 
protestmarch. Dagen før var 191 spaniere blevet dræbt og 1.500 såret ved en blodig 
massakre i spanske lokal-tog i hovedstaden Madrid" hedder det i bogens 
åbningskapitel. 

Tidligere var mange europæere af den opfattelse, at terror-organisationerne kun 
rettede deres angreb mod USA og dets allierede i Mellemøsten. Europa ville få lov at 
gå fri. Men siden Madrid 2004 har frygten bredt sig blandt europæerne. Nu føler vi os 
alle inddraget i terror-krigen. Alle er mulige ofre. 
 
 



Bagsidetekst, Terrorkrigen 
 
Europa blev i 2004 ramt af den internationale terrorisme. Den 11.marts eksploderede 
en stribe bomber i Madrid. Mange blev såret og 191 mennesker blev dræbt. Otte 
millioner spaniere gik i gaderne i protest mod terroristerne og viste med rødmalede 
hænder deres afsky for morderne. 
 
Denne bog handler om terrorismen og situationen i Mellemøsten efter Irak-krigen. Det 
er her al-Qaedas terrorisme tager sit afsæt med trusler mod vesten. 
 
 


